



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA**

Warszawa, dnia 18 lipca 2007 r.

Druk nr 486 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 6 lipca 2007 r.

**ustawie o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz
o zmianie niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 10 lipca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2007 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Jerzy Szmit

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2007 r. ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 4 w lit b, w ust. 6:
 - a) w zdaniu drugim:
 - wyraz "zgody" zastępuje się wyrazem "opinii",
 - skreśla się wyrazy "wyrażonej większością co najmniej 2/3 składu rady",
 - b) w zdaniu ostatnim wyraz "Zgoda" zastępuje się wyrazem "Opinia";

- 2) w art. 1 w pkt 5 w lit. b, w ust. 2a² skreśla się wyrazy "2a i";

- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit c:
 - a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"ust. 2b i 2c otrzymują brzmienie:",
 - b) przed ust. 2c dodaje się ust. 2b w brzmieniu:

"2b. Kwota środków, o której mowa w ust. 2a¹, jest przekazywana samorządom powiatowym w okresach miesięcznych, w wysokości 1/12 kwoty ustalonej na dany rok.";

- 4) w art. 1 w pkt 5 w lit c, w ust. 2c skreśla się wyrazy "2a i";

- 5) w art. 1 w pkt 5 w lit e, w ust. 5:
 - a) w zdaniu drugim:
 - wyraz "zgody" zastępuje się wyrazem "opinii",
 - skreśla się wyrazy "wyrażonej większością co najmniej 2/3 składu rady",

- b) w zdaniu ostatnim wyraz "Zgoda" zastępuje się wyrazem "Opinia";
- 6) w art. 1 w pkt 17, w art. 49 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) bezrobotnych wychowujących co najmniej jedno dziecko uczące się lub studiujące, które nie ukończyło 26 roku życia, lub wymagające opieki dziecko niepełnosprawne,";
- 7) w art. 1 w pkt 19 w lit c, w ust 6 wyrazy "80% minimalnego wynagrodzenia za pracę" zastępuje się wyrazami "140% kwoty zasiłku, o którym mowa w art. 72 ust. 1";
- 8) w art. 1 w pkt 23, w ust. 1:
a) po wyrazach "nad dzieckiem" dodaje się wyrazy "lub dziećmi",
b) po wyrazach "na każde dziecko" dodaje się wyrazy ", na opiekę którego poniesiono koszty";
- 9) w art. 1 w pkt 37, art. 90a otrzymuje brzmienie:
"Art. 90a. 1. Pracodawca albo podmiot, o którym mowa w art. 88 ust. 16, składa wniosek o wydanie zezwolenia na pracę po dokonaniu jednorazowej wpłaty w wysokości nie przekraczającej minimalnego wynagrodzenia za pracę, za każdą osobę.
2. Pracodawca lub podmiot, o którym mowa w art. 88 ust. 16, składa wniosek o przedłużenie zezwolenia na pracę po dokonaniu jednorazowej wpłaty w wysokości połowy kwoty wpłaty, o której mowa w ust. 1.
3. Wpłaty, o których mowa w ust. 1 i 2, stanowią dochód budżetu państwa.
4. Minister właściwy do spraw pracy określi, w drodze rozporządzenia, wysokość wpłaty, o której mowa w ust. 1, mając na uwadze sytuację na rynku pracy i potrzebę promowania legalnego zatrudnienia.";
- 10) w art. 1 w pkt 50, w ust. 2 wyrazy "art. 119-124" zastępuje się wyrazami "art. 119-123";
- 11) w art. 7 po ust. 1 dodaje się ust 1a w brzmieniu:
"1a. Stypendia z tytułu odbywania stażu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy przyznane przed dniem wejścia w życie ustawy są wypłacane w dotychczasowej wysokości, z uwzględnieniem waloryzacji.";

- 12) w art. 7 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:
"6a. Do niezakończonych spraw, rozpoczętych na podstawie wniosków złożonych do dnia wejścia w życie ustawy, dotyczących wydania lub przedłużenia zezwolenia na pracę cudzoziemca, w zakresie wpłaty, o której mowa w art. 90a ustawy wymienionej w art. 1, stosuje się przepisy obowiązujące w dniu złożenia wniosku.";
- 13) w art. 8 w zdaniu wstępnym wyrazy "w terminie" zastępuje się wyrazami "po upływie";
- 14) w art. 8 w pkt 2 wyrazy "art. 1 pkt 5 lit. b i d" zastępuje się wyrazami "art. 1 pkt 5 lit. b-d".